



**XIX Posiedzenie  
Dolnośląsko-Saksońskiej Grupy Roboczej  
w dniach 9-10 grudnia 2019 r. w Dreźnie**

**Protokół**

W dniach 9-10 grudnia 2019 r. w siedzibie Saksońskiej Kancelarii Stanu w Dreźnie odbyło się XIX Posiedzenie Dolnośląsko-Saksońskiej Grupy Roboczej.

Szef Saksońskiej Kancelarii Stanu i Minister Spraw Federalnych i Europejskich, Oliver Schenk, powitał uczestników z obydwu delegacji.

Przypomniat jubileuszowy rok XX-lecia partnerstwa regionalnego między Województwem Dolnośląskim i Wolnym Państwem Saksonią. Był on nacechowany licznymi wydarzeniami zorganizowanymi w partnerskiej współpracy - od noworocznego koncertu Saksońskiego Biura Łącznikowego we Wrocławiu w styczniu poprzez III Międzynarodowe Targi Edukacyjne, Saksońskie Dni Kultury, Polsko-Niemieckie Dni Mediów aż po III Polsko-Saksońską Konferencję Innowacji. Punktem kulminacyjnym okrągłej rocznicy partnerstwa był jubileuszowy koncert orkiestry Sächsische Staatskapelle oraz spotkanie Rządu Saksońskiego z Zarządem Województwa Dolnośląskiego w dniach 27 i 28 maja 2019 r. Minister Schenk podkreślił, że w minionych dwudziestu latach obydwie regiony z utrzymywały pomyślną współpracę. Podkreślił, że również nowy rząd krajowy postrzega Dolny Śląsk jako jednego ze swoich najważniejszych zagranicznych partnerów, z którym w ścisłej współpracy rozwinię polsko-saksońskie pogranicze w obszarze wspólnych powiązań.

Saksoński współprzewodniczący Grupy Roboczej, Erik Kurzweil, podziękował Województwu Dolnośląskiemu za doskonale zorganizowanie obchodów XX-lecia partnerstwa regionalnego. Posiedzenie Dolnośląsko-Saksońskiej Grupy Roboczej jest godnym zwieńczeniem jubileuszowego roku i wskazuje kierunek rozwoju dla przyszłej współpracy. Nawiązał do komunikatu w sprawie perspektyw regionalnego partnerstwa, podpisanego w maju przez marszałka Przybylskiego i premiera Kretschmera, nakreślającego ramy dalszej współpracy. Zapowiedział, że grupa koordynacyjna Dolnośląsko-Saksońskiej Grupy Roboczej przedłoży zaktualizowaną wersję Wspólnego oświadczenia o partnerstwie regionalnym, które w roku 2020 ma zostać podpisane przez marszałka i premiera.

Dolnośląski współprzewodniczący, Krzysztof Hodun, przywitał wszystkich uczestników w imieniu Marszałka Województwa Dolnośląskiego i podziękował za zaproszenie. Nawiązując do minionego roku wspomniat o współpracy regionalnych biur obu regionów w Brukseli i wspólnie organizowanych wydarzeń. Podkreślił ważną rolę współpracy regionalnej, oraz wkład programu Interreg Polska-Saksonia 2014-2020 w aktywizację obywateli w projekty na obszarze wspólnym powiązań. Zaznaczył także jak istotne jest współdziałanie w duchu wspólnoty i poszanowania dla uniwersalnych wartości. Dolny Śląsk i Saksonia są spadkobiercami tych unijnych wartości, co obliuguje je do dbałości o ducha demokracji wobec wszystkich sąsiadów. Kierując się w przyszłość nawiązał do roli jaką ma odgrywać tworzone Regionalne Biuro Dolnego Śląska w Dreźnie. Przekazał, że Województwo Dolnośląskie chce w ten sposób pogłębiać współpracę z Saksońskimi partnerami, m.in. w sferze kultury, edukacji czy też gospodarki. Nawiązał również do wyzwań z jakimi oba regiony będą musiały się mierzyć na wspólnym obszarze powiązań jakim są Łużyce, które w najbliższych 20 latach czekają liczne przemiany strukturalne, w tym zmiany w polityce klimatycznej i energetycznej.